- 1 -

平成23年4月19日

各 位

会 社 名 三 井 ホ ー ム 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 生江 隆之

 （コード：1868 東証第１部）

問合せ先 専務取締役専務執行役員 松本 賢二

 （TEL．03－3346－4411）

平成23年 3月期 通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成23年2月3日に公表した平成23年3月期の通期業績予想を下記のとお

り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

平成23年3月期 通期連結業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

 百万円

百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ）  222,000 4,200 4,300 1,600 24.14

今回修正予想（Ｂ）  214,100 3,760 3,870 910 13.73

増 減 額（Ｂ－Ａ）  △7,900 △440 △430 △690

増 減 率（ ％ ）  △3.6 △10.5 △10.0 △43.1

（参考）前期連結実績

( 平 成 2 2 年 3 月 期 )
209,924 3,639 3,840 1,295 19.54

（参考）

平成23年3月期 通期個別業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

   百万円

百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ）  153,000 1,600 2,900 1,300 19.61

今回修正予想（Ｂ）  145,600 1,150 2,420 650 9.81

増 減 額（Ｂ－Ａ）  △7,400 △450 △480 △650

増 減 率（ ％ ）  △4.8 △28.1 △16.6 △50.0

（ 参 考 ） 前 期 実 績

( 平 成 2 2 年 3 月 期 )
138,874 777 2,564 1,470 22.18

 - 2 -

２．修正の理由

主に新築事業において、先の東日本大震災の影響を受け、東北、首都圏エリアの施工物件に引渡時期

のずれ込みが生じ、当初予想の売上高を下回ることとなったため、営業利益が減少いたします。さらに、

被災地域における当社の既引渡建物全棟に対する今後の調査巡回費用等を特別損失として計上すること

などから、当期純利益についても当初予想を下回る見込みとなったため、業績予想を修正するもので

あります。

※ 上記業績予想につきましては、現時点における合理的と判断するデータに基づいて作成しており、様々な

不確定要素が内在しているため、実際の業績は予想数値と異なる可能性があります。

以 上